
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   

Région de gendarmerie de Provence-
Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 

la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 6528 du 10 février 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2102980S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mars 2021 : 

Vargiu Stéphane NIGEND : 141 321 
Reibre Pascal NIGEND : 146 560 
Hannequin Bertrand NIGEND : 150 025 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mars 2021 : 

Patault Nicolas NIGEND : 180 610 
Rovelon Stéphane NIGEND : 208 157 
Lecot Franck NIGEND : 172 178 
Machaté Olivier NIGEND : 221 406 
Rahal Patrick NIGEND : 172 621 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mars 2021 : 

Alquier Patrick NIGEND : 190 350 
Bonis Yannick NIGEND : 214 263 
Duchemin Christophe NIGEND : 167 944 
Herbinière Laurent NIGEND : 166 160 
Lacas Sophie NIGEND : 189 035 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mars 2021 : 

Fordin Richard NIGEND : 368 061 
Laty Jérémy NIGEND : 343 863 



Nafil Christophe NIGEND : 196 745 
Perez Grégory NIGEND : 322 045 
Justes Fabien NIGEND : 226 878 
Laget Adrien NIGEND : 349 548 
Ducruet Benjamin NIGEND : 225 839 
Lemaître Dany NIGEND : 354 052 
Tulle Mandy NIGEND : 248 853 
Camus Vivien NIGEND : 356 644 
Blanc Sébastien NIGEND : 311 206 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 10 février 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


